Juliney Martins Teixeira <juliney.teixeira@tjam.jus.br>

Processo Administrativo TJAM nº 2021/000013462-00
1 mensagem

Rodrigo Homero Leite Colares <rodrigo.coutinho@tjam.jus.br> 21 de setembro de 2022 14:21
Para: "de Justiça, Setor" <protocolo@tjam.jus.br>

De ordem do Excelentíssimo Juiz de Direito, Dr. Rafael Almeida Cró Brito, em resposta ao
Ofício Circular nº 201/2022-PTJ/TJAM, no interesse do Processo Administrativo nº
2021/000013462-00, encaminho o presente Ofício contendo informação acerca da publicação
dos relatórios mensais de prestação pecuniária.

Atenciosamente,

Ofício 732-2022-Informação-Presidência-relatórios mensais de Prestação Pecuniária.pdf
88K

E-mail de Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas - Processo Admin... https://mail.google.com/mail/u/0/?ik=57801e341c&view=pt&search=a...

1 of 1 22/09/2022 09:45

https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=57801e341c&view=att&th=1836148c58a83189&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l8byb3990&safe=1&zw
https://mail.google.com/mail/u/0/?ui=2&ik=57801e341c&view=att&th=1836148c58a83189&attid=0.1&disp=attd&realattid=f_l8byb3990&safe=1&zw

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO AMAZONAS

Fórum de Justiça Doutor Giovanni Figliuolo

1ª Vara Cível e Criminal da Comarca de Manacapuru

Rua Almirante Tamandaré, nº 1.151, Aparecida, CEP 69.400-906, Manacapuru/AM,

E-mail: 1vara.manacapuru@tjam.jus.br / Fone: (92) 21296843

Balcão virtual: https://meet.google.com/jza-ugym-iri

Ofício nº 732/2022/1ª Vara/MPU

Manacapuru, 21 de setembro de 2022.

Ao Excelentíssimo Senhor Dr.

Desembargador FLÁVIO HUMBERTO PASCARELLI LOPES

Presidente do Tribunal de Justiça do Estado do Amazonas

Assunto: Informação - Publicação dos relatórios mensais de Prestação Pecuniária. Processo

Administrativo TJAM nº 2021/000013462-00

Excelentíssimo Senhor Desembargador,

Cumprimentando-o (a) cordialmente, de ordem do Excelentíssimo Juiz de Di-

reito, Dr. Rafael Almeida Cró Brito, em resposta ao Ofício Circular nº 201/2022-PTJ/TJAM,

no interesse do Processo Administrativo nº 2021/000013462-00, informo a Vossa Excelên-

cia que, em cumprimento da art. 3º, IV, do Provimento nº 21/2012-CNJ, este Juízo enviará

a informação dos respectivos valores e das entidades beneficiadas, para publicação no Portal

da Transparência do TJAM, quando houver pagamento de prestações pecuniárias ou presta-

ções sociais alternativas.

Informamos ainda que, desde a assunção da titularidade do Magistrado nesta

1ª Vara de Manacapuru, em novembro de 2021, não houve imposição de pena de pagamento

de prestações pecuniárias a entidades públicas, privadas com destinação social ou conselho

da comunidade.

Cumpre destacar que o Conselho da Comunidade foi recentemente implan-

tado na Comarca, conforme Ata de Constituição datada de 09 de setembro de 2022.

Na oportunidade, solicito o cadastro e habilitação dos servidores Rodrigo Ho-

mero Leite Colares (Diretor de Secretaria), Sandido Monteiro de Souza (Assistente de Dire-

tor) e Egleison Melo Guimarães (Auxiliar Judiciário) para publicação e acesso ao Portal.

 Na ausência de outro objetivo para o momento, apresento a Vossa Senhoria

protestos de elevada estima e consideração.

 Atenciosamente,

RODRIGO HOMERO LEITE COLARES

Diretor de Secretaria

1ª Vara de Manacapuru/AM

RODRIGO HOMERO
LEITE COLARES

Assinado de forma digital por
RODRIGO HOMERO LEITE COLARES
Dados: 2022.09.21 14:18:30 -04'00'

mailto:1vara.manacapuru@tjam.jus.br
https://meet.google.com/jza-ugym-iri